Cucumeres serotinos efficere.

Quia scimus maximè eos gelidia, & imbres horrere, ac frigora pertimescere, semina æstate plātabis, ac hyeme imminente, vt suos matureret fructus, lœtamine circumaggeramus, sic frigori maximè obstabunt, nec ab eo necabuntur. Diximus vegetiores in hyemem habere in putcum immittendo, & in serulas serendo. Et vt

Rosa hyeme floreat,

habebimus, si inchoatis in rosario mucronibus auctam plantam in alium transferimus locum, ubi postea confirmata radice, serus flos perficietur. Sed si quæ edimus æstate,

Fragra hyemali tempore habere

optamus, vel verno: Quum condicant, nec exacto iam purpuræ colore rutilant, cum folijs in harundines immittimus, pingui oppletas ore lætamine, & obruimus, & ad hyemem differimus, si eo tempore rubescant, velim us, Soli ostendemus. Haud diuerso ab hoc artificio possumus

Lactucam ad hyberna acetaria seruare.

Quum sua folia fuderit, & velut in orbem circumacta summatim tenui ligamento vinciūtur, & fitili valculo hærente semper, quo alimenta sugat, radice, conditur, ita enim & candorem, & teneritudinem assequetur. Sic etiam intyba ad hyemem seruantur, donec ad usum propinantur. Alij leuiori sumptu contenti, terra d. intactat obruunt, alij stamentis & folijs operiunt. Holtiores nostri terra, vel sabulo hortis obruunt, hoc enim artificio recondita albescunt, tenerima eudunt, & intactam hyemem asseruantur.

Fructus ut solito maiores fiant. C A P. XI.

Sequitur præcepta tradamus fructus quomodo maiores fiant, & longè communem magnitudinem superent: idque multisvariè fiet. Vel insitione sola: (nam primum eius priuilegiū est maiora poma producere) vel super illas arbores inserendo, quæ fructū maiorem ferunt, vel quamplurima interlegendō mala, si arboreis multum grauata erit, vt succus vberius reliquis impatiatur cultu artificijs alijs, vt videbimus. Et ab insitione incipiemus, vt

Poma maiora nascantur.

Arbor suomet surculo insita multo maiorem fructum dabit, quam non insita prius daret. Exemplum attulimus